Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания

ПРИКАЗ

от  02.09.2020 г.                                                                                                №  59/4ОД

«О формировании о комиссии
Управляющего совета по охране
здоровья обучающихся»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10
«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях», на основании Положения об Управляющем совете
филиала МКОУ СОШ №5 г.Алагира в с.Бирагзанг, Положения о комиссии Управляющего

совета по охране здоровья обучающихся, действующего от 01 сентября  2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать  в  школе    комиссию  по  охране здоровья обучающихся.
2.Ввести в состав комиссии 2 человека от родительской общественности и 1 человека от
педагогических работников.
3.Утвердить комиссию по  охране здоровья обучающихся в следующем составе:
- от педагогического коллектива: Каргинову Альбину Ахсарбековну
- от родительской общественности: Дзотова Маирбека и Тигиеву Фатиму.
- утвердить председателем комиссии по  охране здоровья обучающихся Тигиеву Фатиму.
- Председателю  комиссии  составить  график  приема  родителей  (законных
представителей) обучающихся по личным вопросам;
3.  Болотаевой Б.Ф.  ответственной  за  работу  сайта  ОУ, разместить
Положение  о  комиссии  по  охране здоровья обучающихся ,
приказ  об  утверждении  состава  комиссии,  график  приема  родителей  (законных
представителей) обучающихся по личным вопросам разместить на сайте образовательного
учреждения.
4. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)
обучающихся  информацию о комиссии по  охране  здоровья обучающихся,  её  составе,
порядке обращения в комиссию, графике приема родителей (законных представителей)
обучающихся по личным вопросам.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зав. филиала МБОУ СОШ №5 А.А. Каргинова
г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания

Филиал муниципального казенного общеобразовательного